



Poznań, dnia 6 maja 2024 roku

Oznaczenie sprawy: PN-31/24

**Uczestnicy postępowania
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego
na dostawę wyrobów medycznych jednorazowego użytku**

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA Nr 6

Na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Zestaw nr 1

Dotyczy § 13 wzoru umowy ust. 6.6:

Prosimy o potwierdzenie, że przedłużenie terminu obowiązywania umowy, o którym mowa w § 13 wzoru umowy stanowi jedynie możliwość dokonania takiej zmiany i Wykonawca może nie wyrazić na to zgody (np. w przypadku, gdy kontynuacja umowy będzie groziła poniesieniem straty w wyniku wzrostu cen towaru, który nie znajdzie pokrycia w klauzulach waloryzacyjnych).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Zestaw nr 2

1. Część nr 4, pozycja 1: Czy Zamawiający wymaga ligniny będącej wyrobem medycznym?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaferowania zgodnie z SWZ.

2. Część nr 4, pozycja 1: Czy Zamawiający wymaga, aby lignina była dodatkowo pakowana w folię, która zabezpiecza ją przed zawilgoceniem?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaferowania zgodnie z SWZ i nie określa dodatkowych wymagań.

3. Część nr 7, pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści siatkę ginekologiczną typu posteriori 2 stosowaną do zabiegów chirurgii rekonstrukcyjnej leczenia obniżenia narządu rodowego metodą przezpochwową? Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza siatkę ginekologiczną typu posteriori 2 stosowaną do zabiegów chirurgii rekonstrukcyjnej leczenia obniżenia narządu rodowego metodą przezpochwową, pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów SWZ.

4. Część nr 8: Czy Zamawiający dopuści przyłepiec do mocowania sond do karmienia, kaniul oddechowych i rurek intubacyjnych wykonany z włókna celulozowego i kleju akrylowego?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i wymaga zaferowania zgodnie z SWZ.

5. Część nr 8: Czy Zamawiający dopuści opakowania a'44 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i wymaga zaferowania zgodnie z SWZ.

6. Część nr 11: Czy Zamawiający wymaga nieresorbowalnej lekkiej siatki chirurgicznej wykonanej z monofilamentowej przędzy polipropylenowej jednowłókienkowej o średnicy (grubości) 0,16mm i powierzchni porów min. 0,5 mm², o wysokiej wytrzymałości mechanicznej, dobrej układalności i niskiej masie powierzchniowej: 60-85 g/m² i grubości siatki 0,45 (+/-0,5) mm, oraz nie strzępiących się brzegach i wysokiej wytrzymałości na wyrywanie szwu, optymalna sztywność, wytrzymałość – w kierunku wzdłużnym >150 N, w kierunku poprzecznym >100 N. Porowatość siatki – in. 60%. Siatka wykonana techniką dzianą z możliwością przycinania jej brzegów. Rozmiar 15 x 15 cm?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaferowania zgodnie z SWZ.

W związku z art. 431 PZP [Obowiązek współdziałania zamawiającego i wykonawcy] wskazującym na fakt, iż Zamawiający i wykonawca wybrany w postępowaniu o udzielenie zamówienia obowiązani są współdziałać przy wykonaniu umowy w sprawie zamówienia publicznego, zwanej dalej „umową”, w celu należytej realizacji zamówienia przesyłamy następujące zapytania do wzoru umowy:

1. Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę kary w § 9 ust. 1 pkt a) wzoru umowy na 0,1% wartości niezrealizowanego zamówienia lub na inne złagodzenie kary umownej w § 9 ust. 1 pkt a)? Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „w sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08,





LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady współżycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność stron.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Zestaw nr 3

Część 1, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści strzykawki z dopakowaną igłą, białym tłokiem, gumowym pierścieniem z wypustką minimalizującą objętość resztkową, spełniająca pozostałe wymagania SWZ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i wymaga zaferowania zgodnie z SWZ.

Część 2, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści igły o ołówkowym zakończeniu z otworem bocznym w rozmiarze 1,2x30mm, reszta parametrów zgodnie z SWZ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i wymaga zaferowania zgodnie z SWZ.

Część 4, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści ligninę białą w rozmiarze 20 x 30cm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i wymaga zaferowania zgodnie z SWZ.

Część 4, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści ligninę białą w rozmiarze 15x20cm pakowaną po 5kg?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i wymaga zaferowania zgodnie z SWZ.

Część 4, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'5 kg, z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i wymaga zaferowania zgodnie z SWZ.

Część 8, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści przylepiec wykonany w 100% z bawełny?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i wymaga zaferowania zgodnie z SWZ.

Część 8, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści przylepiec pokryty klejem akrylowym?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i wymaga zaferowania zgodnie z SWZ.

Część 18, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści maskę z nebulizatorem zawierające śladowe ilości ftalanów?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i wymaga zaferowania zgodnie z SWZ.

Zestaw nr 4

Czy Zamawiający w części 8 dopuści plaster w rozmiarze 1,25cm x 4,6 m?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza zaferowanie plastra w rozmiarze 1,25cm x 4,6m pod warunkiem spełnienia wszystkich pozostałych wymagań SWZ.

Zestaw nr 5

Bardzo prosimy o doprecyzowanie odpowiedzi na zestaw pytań 4 z dnia 18/04/24, czy Zamawiający wymaga poniższych rozmiarów zgodnie z SWZ w zaproponowanych dostępnych rozmiarach?

PAKIET 13 POZ. 4

Czy Zamawiający wymaga maseczek jednorazowego użytku dostępnych w rozmiarach XS, S, M, L, L+, XL?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że w specyfikacji do postępowania oraz na podstawie udzielonych odpowiedzi na zapytania z dnia 16.04.2024 roku, Zamawiający wymagał zaferowania maseczek we wszystkich dostępnych rozmiarach dla noworodków i wcześniaków od 500g wagi ciała oraz podtrzymuje nadal te wymagania, dopuszczając tym samym zaferowanie przez Wykonawcę maseczek jednorazowego użytku dostępnych w rozmiarach XS, S, M, L, L+, XL, pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

PAKIET 13 POZ. 3

Czy Zamawiający wymaga KONCÓŁWEK DONOSOWYCH jednorazowego użytku dostępnych w rozmiarach XS, S, M, L, XL?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że w specyfikacji do postępowania oraz na podstawie udzielonych odpowiedzi na zapytania z dnia 16.04.2024 roku, Zamawiający wymagał zaferowania we wszystkich dostępnych rozmiarach dla noworodków i wcześniaków od 500g wagi ciała oraz podtrzymuje nadal te wymagania, dopuszczając tym samym zaferowanie przez Wykonawcę KONCÓWEK DONOSOWYCH jednorazowego użytku dostępnych w rozmiarach XS, S, M, L, XL, pozostałe parametry zgodnie z SWZ.





Zestaw nr 6

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień

projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 9 ust. 1, 5:

Strony ustalają odpowiedzialność w razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy w formie kar płatnych w następujących przypadkach i wysokości:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:

a. za niedostarczenie przedmiotu umowy w terminie, o którym mowa w §2 ust. 2 i ust. 3 w wysokości **0,5%** wartości netto niedostarczonej partii zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, **jednak nie więcej niż 10% wartości netto niedostarczonej partii zamówienia**

b. za odstąpienie od umowy / wypowiedzenie / rozwiązanie umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca w wysokości 10% wartości **niezrealizowanej części** umowy netto określonej w §4 ust. 1.

c. za odstąpienie od umowy / wypowiedzenie / rozwiązanie umowy przez Wykonawcę bez usprawiedliwionej podstawy faktycznej i prawnej w wysokości 10 % wartości netto **wypowiedzenia** umowy określonej w §4 ust. 1.

d. za niedostarczenie dokumentów, o których mowa w §7 ust. 1 w terminie 5 dni od dnia otrzymania pisemnego wezwania do ich przedstawienia w wysokości **50,00 zł** netto za każdy dzień zwłoki, **jednak nie więcej niż 10% wartości netto przedmiotu umowy, którego dotyczą niedostarczone dokumenty.**

5. W przypadku stwierdzenia przez nadzór Zamawiającego wykonywania pracy w sposób zagrażający zdrowiu lub życiu ludzkiemu, a także rażącego naruszenia przez Wykonawcę lub jego podwykonawców przepisów dot. bezpieczeństwa i higieny pracy oraz bezpieczeństwa pożarowego (w tym nieprzestrzeganie bezwzględnie zakazu

palenia wyrobów tytoniowych na terenie całego Szpitala), zwartych w przepisach ogólnie obowiązujących, a także niewywiązywanie się z postanowień Umowy z tego zakresu, Zamawiający zastrzega sobie możliwość naliczania kar pieniężnych w wysokości **250,00 zł** za każdy stwierdzony przypadek.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Zestaw nr 7

Pakiet 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawkii tuberkulinowej 3-częściowej 1 ml bez igły z uszczelniającym tłokiem z dodatkowym trzpieniem, który niweluje przestrzeń martwą strzykawkii i umożliwia podaż maksymalnej dawki leku bez strat.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i wymaga zaoferowania zgodnie z SWZ.

Pakiet 2

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje zaoferowania igieł tępych bez filtra do pobierania i rozpuszczania leków z fiolek, przeznaczona do preparatów o dużej gęstości. Rozmiar 18G od długości 25mm, 40 mm i 50 mm - do wyboru Zamawiającego w momencie składania zamówienia co pozwoli na efektywne pobieranie leku bez straty z pojemników wielodawkowych o różnej pojemności

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania zgodnie z SWZ.

Pakiet 3

Poz.1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnego i przejrzystego żelu do cewnikowania o działaniu antybakteryjnym i znieczulającym, dostarczanego w opakowaniu harmonijkowym z atraumatyczną końcówką, umożliwiającą aplikację jedną ręką. Otwarcie produktu następuje poprzez odłamanie bezpiecznej końcówki, będącej integralną częścią aplikatora. Jałowy. Skład: chlorowodorek lidokainy (20 mg/1 g żelu), dichlorowodorek chlorheksydyny (0,5 mg/1 g żelu). Produkt wolny od parabenów, PVC i lateksu. Sterylizowany parą wodną o tem. 121 st.C. Masa 8,5 g.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza żelu do cewnikowania w opakowaniu harmonijkowym z atraumatyczną końcówką i wymaga zaoferowania zgodnie z SWZ.

Poz. 1 Czy Zamawiający oczekuje, by produkt był zakończony atraumatyczną końcówką w celu zapewnienia bezpieczeństwa dla Pacjenta?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza żelu do cewnikowania w opakowaniu harmonijkowym z atraumatyczną końcówką i wymaga zaoferowania zgodnie z SWZ.

Poz. 1 Czy Zamawiający oczekuje, aby produkt był pozbawiony parabenów, które są konserwantami mogącymi przyczynić się do wywołania reakcji alergicznej?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga, aby produkt był pozbawiony parabenów, pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

Pakiet 9

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie Igły cystoskopowej do iniekcji botoksu, w rozmiarze 22G, stała długość ostrza 4 mm z bezpiecznym ogranicznikiem wkłucia redukującym ryzyko perforacji, długość całkowita 35 lub 70 cm – do wyboru przez Zamawiającego. Ostrze posiada nasadkę ochronną, redukującą uszkodzenia kanału roboczego. Produkt wyposażony w adapter typu Touhy Borst blokujący igłę w cystoskopie i ułatwiający pozycjonowanie jej. Do cystoskopu giętkiego i sztywnego. Produkt sterylny, jednorazowego użytku.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i wymaga zaoferowania zgodnie z SWZ.





Pakiet 16

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kaniuli dożylniej bezpiecznej z cewnikiem wykonanym z poliuretanu, bez portu górnego, z zastawką zapobiegającą wypływowi krwi podczas kaniulacji, z zabezpieczeniem zapobiegającym ekspozycji na krew w pełni izolującym igłę, z otworem przy ostrzu umożliwiającym szybkie i pewne wzrokowe potwierdzenie wejścia do naczynia, ergonomiczny kształt, sterylna jednorazowego użytku w rozmiarze 24G 0,7mm x 19 mm - przepływ 16 ml/min.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i wymaga zaferowania zgodnie z SWZ.

.....
(podpis kierownika Zamawiającego)

Sporządził: Alicja Jeske

